HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
Số:  137 /CTr - HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                     Bắc Kạn, ngày  29 tháng 12 năm  2014

CHƯƠNG TRÌNH
 Hoạt động năm 2015 của Ban Kinh tế và Ngân sách

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003, Quy chế hoạt động của HĐND năm 2005 và Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 10/12/2014 về Chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2015; Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 10/12/2014 về chương trình xây dựng Nghị quyết chuyên đề năm 2015 của HĐND tỉnh, Ban Kinh tế và Ngân sách xây dựng chương trình hoạt động năm 2015 như sau:
1. Công tác chuẩn bị kỳ họp HĐND tỉnh
Thẩm tra các báo cáo, tờ trình, đề án và dự thảo Nghị quyết theo lĩnh vực hoạt động của Ban và sự phân công của Thường trực HĐND tỉnh.
2. Hoạt động giám sát
a) Quý II:
- Nội dung giám sát: Giám sát tình hình và kết quả sử dụng vốn vay tín dụng ưu đãi trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn từ năm 2010 – 2015.
- Đối tượng giám sát gồm: Sở Tài chính; Sở Kế hoạch và Đầu tư; UBND các huyện, thị xã.
- Thời gian thực hiện: Dự kiến từ ngày 13 - 17/4/2015.
b) Quý IV:
- Nội dung giám sát: Giám sát việc cấp giấy chứng nhận sử dụng đất của Dự án tổng thể xây dựng hệ thống hồ sơ địa chính và cơ sở dữ liệu quản lý đất đai tỉnh Bắc Kạn từ năm 2013 đến 2015.
- Đối tượng giám sát: Sở Tài nguyên và Môi trường; Sở Tài chính; UBND cấp huyện, cấp xã.
- Thời gian thực hiện: Dự kiến từ ngày 02 - 06/11/2015.
(Báo cáo kết quả giám sát tại kỳ họp thứ 11 HĐND tỉnh)
3. Hoạt động khảo sát
Căn cứ vào Nghị quyết của HĐND tỉnh về chương trình xây dựng Nghị quyết chuyên đề năm 2015 và qua kiến nghị của cử tri, lựa chọn nội dung để tiến hành khảo sát, thu thập thông tin phục vụ cho công tác thẩm tra hồ sơ dự thảo nghị quyết chuyên đề liên quan đến lĩnh vực hoạt động của Ban.
4. Hoạt động khác
- Phối hợp với Thường trực HĐND, các Ban của HĐND tỉnh tổ chức giám sát, khảo sát các nội dung liên quan.
- Duy trì họp Ban định kỳ hàng tháng theo quy định để đánh giá hoạt động trong tháng, xây dựng kế hoạch hoạt động tháng tiếp theo.
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Thường trực HĐND tỉnh.
Trên đây là chương trình hoạt động năm 2015 của Ban Kinh tế và Ngân sách HĐND tỉnh./.

	Nơi nhận:
- TT. HĐND tỉnh (b/c);
- Thành viên Ban KT-NS;
- Chuyên trách các Ban HĐND tỉnh;
- LĐVP;
- Phòng Công tác HĐND, TT-DN;
- Lưu: HS, VT.
	           TM. BAN KINH TẾ VÀ NGÂN SÁCH
          KT. TRƯỞNG BAN
          PHÓ TRƯỞNG BAN

(đã ký)

   Hà Sỹ Thắng

[bookmark: _GoBack]

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN

T

?

NH B

?

C K

?

N

S

?

:

137

/CT

r

-

H

Đ

ND

C

?

NG HOŔ XĂ H

?

I CH

?

  NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

B

?

c K

?

n, ngày

29

tháng

12

năm  201

4

CH

ƯƠ

NG TR

̀NH

Ho

?

t đ

?

ng năm 201

5

c

?

a Ban Kinh t

?

 vŕ Ngân sách

Căn c

?

Lu

?

t

T

?

 ch

?

c HĐND và UBND năm 2003, Quy ch

?

 ho

?

t đ

?

ng

c

?

a HĐND

năm 2005 và

Ngh

?

 quy

?

t

s

?

28

/

NQ

-

HĐND ngày

10

/12/201

4

v

?

C

hương tr

ình giám sát c

?

a HĐND t

?

nh năm 201

5

; Ngh

?

 quy

?

t

s

?

 2

9

/NQ

-

HĐND ngày

10

/12/201

4

v

?

 chương tr

ình xây d

?

ng Ngh

?

 quy

?

t chuyê

n đ

?

năm 201

5

c

?

a

HĐND t

?

nh

,

Ban Kinh t

?

v

à

Ng

â

n s

ách

x

â

y d

?

ng

ch

ươ

ng

tr

́nh

ho

?

t

đ

?

ng

n

ă

m 20

1

5

nh

ư

sau:

1

. Công tác chu

?

n b

?

 k

?

 h

?

p HĐND t

?

nh

Th

?

m tra các báo cáo,

t

?

 trình,

đ

?

 án

và d

?

 th

?

o N

gh

?

 quy

?

t

theo

l

i

nh

v

?

c ho

?

t

đ

?

ng c

?

a Ban vŕ

s

?

 phân công c

?

a Thư

?

ng tr

?

c HĐN

D t

?

nh.

2

. Ho

?

t đ

?

ng giám sát

a) Quý I

I

:

-

N

?

i dung giám sát:

Giám sát tình hình và k

?

t qu

?

 s

?

 d

?

ng v

?

n vay tín

d

?

ng ưu đ

ãi trên

đ

?

a bàn t

?

nh B

?

c K

?

n t

?

 năm 2010

–

2015.

-

Đ

?

i tư

?

ng giám sát

g

?

m:

S

?

 Tài chính; S

?

 K

?

 ho

?

ch và Đ

?

u tư;

UBND các huy

?

n, th

?

 xă

.

-

Th

?

i gian th

?

c hi

?

n

:

D

?

 ki

?

n

t

?

 ngày

13

-

17/

4

/

2015

.

b) Quư

IV

:

-

N

?

i dung

giám sát

:

Giám sát vi

?

c c

?

p gi

?

y ch

?

ng nh

?

n s

?

 d

?

ng đ

?

t

c

?

a D

?

 án t

?

ng th

?

 xây d

?

ng h

?

 th

?

ng h

?

 sơ đ

?

a chính và cơ s

?

 d

?

 li

?

u qu

?

n

lý đ

?

t đai t

?

nh B

?

c K

?

n t

?

 năm 2013 đ

?

n 2015.

-

Đ

?

i tư

?

ng giám sát: S

?

 Tài nguy

ê

n và Môi trư

?

ng; S

?

 Tài chính;

UBND c

?

p huy

?

n, c

?

p xã.

-

Th

?

i gian th

?

c hi

?

n

:

D

?

 ki

?

n

t

?

 ngày 02

-

06/11/

2015

.

(

Báo cáo k

?

t qu

?

 giám sát t

?

i k

?

 h

?

p th

?

11

HĐND t

?

nh

)

3

. Ho

?

t đ

?

ng kh

?

o sát

Căn c

?

 vào Ngh

?

 quy

?

t c

?

a HĐND t

?

nh v

?

 chương tr

ình xây d

?

ng

Ngh

?

 quy

?

t chuyên đ

?

 năm 2015 và qua ki

?

n ngh

?

 c

?

a c

?

 tri, l

?

a ch

?

n n

?

i

H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN   T ? NH B ? C K ? N   S ? :   137   /CT r   -   H Đ ND  C ? NG HOÀ XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM     Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc                         B ? c K ? n, ngày   29   tháng  12   năm  201 4

CH ƯƠ NG TR ÌNH     Ho ? t đ ? ng năm 201 5   c ? a Ban Kinh t ?  và Ngân sách        Căn c ?   Lu ? t   T ?  ch ? c HĐND và UBND năm 2003, Quy ch ?  ho ? t đ ? ng  c ? a HĐND   năm 2005 và  Ngh ?  quy ? t  s ?   28 / NQ - HĐND ngày  10 /12/201 4   v ?   C hương tr ình giám sát c ? a HĐND t ? nh năm 201 5 ; Ngh ?  quy ? t  s ?  2 9 /NQ - HĐND ngày  10 /12/201 4   v ?  chương tr ình xây d ? ng Ngh ?  quy ? t chuyê n đ ?   năm 201 5   c ? a   HĐND t ? nh ,  Ban Kinh t ?   v à   Ng â n s ách   x â y d ? ng   ch ươ ng  tr ình   ho ? t   đ ? ng   n ă m 20 1 5   nh ư   sau:   1 . Công tác chu ? n b ?  k ?  h ? p HĐND t ? nh   Th ? m tra các báo cáo,  t ?  trình,  đ ?  án  và d ?  th ? o N gh ?  quy ? t  theo  l i nh  v ? c ho ? t  đ ? ng c ? a Ban và  s ?  phân công c ? a Thư ? ng tr ? c HĐN D t ? nh.   2 . Ho ? t đ ? ng giám sát   a) Quý I I :    -   N ? i dung giám sát:  Giám sát tình hình và k ? t qu ?  s ?  d ? ng v ? n vay tín  d ? ng ưu đ ãi trên  đ ? a bàn t ? nh B ? c K ? n t ?  năm 2010  –   2015.   -   Đ ? i tư ? ng giám sát   g ? m:   S ?  Tài chính; S ?  K ?  ho ? ch và Đ ? u tư;   UBND các huy ? n, th ?  xã .    -   Th ? i gian th ? c hi ? n :  D ?  ki ? n  t ?  ngày   13   -   17/ 4 / 2015 .    b) Quý  IV :     -   N ? i dung   giám sát :  Giám sát vi ? c c ? p gi ? y ch ? ng nh ? n s ?  d ? ng đ ? t  c ? a D ?  án t ? ng th ?  xây d ? ng h ?  th ? ng h ?  sơ đ ? a chính và cơ s ?  d ?  li ? u qu ? n  lý đ ? t đai t ? nh B ? c K ? n t ?  năm 2013 đ ? n 2015.   -   Đ ? i tư ? ng giám sát: S ?  Tài nguy ê n và Môi trư ? ng; S ?  Tài chính;  UBND c ? p huy ? n, c ? p xã.   -   Th ? i gian th ? c hi ? n :  D ?  ki ? n  t ?  ngày 02   -   06/11/ 2015 .     ( Báo cáo k ? t qu ?  giám sát t ? i k ?  h ? p th ?   11   HĐND t ? nh )   3 . Ho ? t đ ? ng kh ? o sát   Căn c ?  vào Ngh ?  quy ? t c ? a HĐND t ? nh v ?  chương tr ình xây d ? ng  Ngh ?  quy ? t chuyên đ ?  năm 2015 và qua ki ? n ngh ?  c ? a c ?  tri, l ? a ch ? n n ? i